ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №  ____ от «_____»______________ 20    г.
Заседание факультета ________________________________________
Национальный исследовательский университет ИТМО
(Университет ИТМО)

Присутствовали:
1. ученая степень, ученое звание, должность, ФИО

Слушали: Вопрос о переводе
(ФИО аспиранта)
из аспирантуры
(название образовательной организации)
для обучения по программе аспирантуры Университета ИТМО___
         	(шифр и наименование направления, наименование профиля)

(за счет средств федерального бюджета / по договорам об оказании платных образовательных услуг)

Докладывали:
(ФИО научного руководителя, ФИО аспиранта)

Указываются научная деятельность кандидата за период обучения в аспирантуре, в том числе перечень:
публикаций в изданиях, входящих в перечень ВАК;
публикаций в изданиях, входящих в Web of Science и Scopus;
охраноспособных результатов интеллектуальной деятельности;
выступлений на конференциях с указанием статуса и названия доклада;
поддержанных заявок на гранты с указанием номера (при наличии).

Далее указывается академическая деятельность за период обучения в аспирантуре, в том числе сведения:
о сданных кандидатских экзаменах (с указанием оценок);
[bookmark: _GoBack]о результатах промежуточной аттестации (два периода, предшествующих переводу).
Также указывается причина перевода.

Постановили: рекомендовать перевести_______________					___
(ФИО аспиранта)
в очную аспирантуру Университета ИТМО на 	___ год обучения.
Научным руководителем утвердить _________________________________________________
(ученая степень, звание, ФИО руководителя)
Утвердить тему кандидатской диссертации: __________________________________________
(название темы)

Декан факультета	ученая степень, звание, ФИО

Ученый секретарь факультета	ученая степень, звание, ФИО